*Daniel. 13.*

*Quemadmodum cap. Si Rom. dif. 19. à Magd. obiectum, in eos retorquetur.*

las ne-

las negetis, aliter defendere non potestis. sentitis ne iam Magd. quòd testi-  
 monium tribuant epistolis contra vos vestri illi testes? Sed prosequamur  
 reliqua, & videamus, quemadmodum contra illos Nicolaus testis Magde- *Quomodo tes-*  
 burgensium non quidem veritatem epistolarum, quam illi ipsi confiteban- *tis à Magd.*  
 tur, sed auctoritatem, quam negabant, probet: quo magis intelligatis, quã- *citatus con-*  
 tum inter vos & illos, quorù similes videri voluistis, distet. Si idem (inquit) *tra epistolas,*  
 non esse decretales epistolas priscorum pontificum admittendas dicunt, *authoritatem*  
 quia in codice canonum non habentur adscriptæ, ergò neq; sancti Grego- *epistolarum*  
 rij, nec vllius alterius, qui ante ipsum fuit, vel post ipsum est, aliquod insti- *probet.*  
 tutum, vel rescriptum recipiendum est, eò quòd in codice canonum non  
 habeatur adscriptum. Ergò doctrinam eorum & sanctiones, quæ ab omni  
 lingua venerantur, quia in codice canonum non habentur adscriptæ, de co-  
 dicibus suis abradant: vt quid vel membranas occupant, postquam nõ ha-  
 bentur acceptæ? tamen illud vos callidius, quàm illi, quòd non putastis  
 consentaneum esse, confiteri veras illorum pontificum Apostolicorù epi- *Quomodo te-*  
 stas, & non habere eas acceptas & ratas. Constat ergò, non de veritate, *stes ex episto-*  
 epistolarum priscorum pontificum, sed de earum auctoritate canonica, *la Nicolai cõs-*  
 testes illos disceptasse, quos Magd. ex epistola Nicolai apud Gratianum in *tra epistolas*  
 eadem epistolas citârunt. Pergit verò Nicolaus refellere illos, & episto- *citati, verita-*  
 larum illarum canonicam auctoritatem, quam negabant, probare decre- *tem earum*  
 torum Leonis & Gelasij, quos recipiebant, auctoritate. Restat (inquit) ni- *confiteantur.*  
 mirum, quòd decretales epistolæ Romanorù pont. sunt recipiendæ, etsi nõ  
 sunt codici Canonum compaginatæ, quoniam inter ipsos Canones vnum  
 beati Leonis capitulum constat esse permixtum, quo ita omnia decretalia *Leonis Magni*  
 constituta à Sede Apostolica, custodiri mandantur, vt si quis in illa com- *testimonium*  
 miserit, nouerit sibi veniam denegari. dixit enim c. 10. suarù decretalium: *pro epistolis*  
 Nè quid verò sit, quod prætermitti à nobis fortè credatur, omnia decreta- *pontificum*  
 lia constituta tam bonæ recordationis Innocentij, quàm omnium præde- *Apostolicorù.*  
 cessorum, quæ de ecclesiasticis ordinibus, & canonù promulgata sunt di-  
 sciplinis, ita nostra declaratione custodiri mādamus, vt si quis in illa com-  
 miserit, veniam sibi nouerit deinceps denegari. Dicendo verò omnia de-  
 cretalia constituta, nullum de decretalibus constitutis prætermisit, quod  
 non mandauerit esse custodiendum: & rursus asserendo omnium præde-  
 cessorum nostrorum, nullum pontificum Rom. qui ante se fuerūt, excepit.  
 & paulò post, Itaq; nihil interest, vtrum sint omnia, nec ne, decretalia Sedis  
 Apostolicæ statuta, inter canones cõciliorum immixta, cum omnia in vno  
 corpore compaginari non possint, & illa eis intersint, quæ firmitatem ijs,  
 quæ defunt, & vigorem suum assignent. Hoc dixit Nicolaus præpter ista  
 duo decreta Innocentij & Leonis, quæ sunt inter canones, quibus prisco-  
 rum pontificum epistolæ confirmantur. Benè autem habet, quòd Magde-  
 epistolas Leonis non negant veras esse, quarum testimonio ipsi in Centu- *Gelasij testi-*  
 rij aliquandò vt solent, vel, vt melius dicam, abuti: nec epistolas Gelasij *monium pro*  
 negant:

*epistolis p̄o  
tiscum Apo  
Solitorum.*

negant: de quo subiūgit idem Nicolaus: Consonat autem huic beatissimo Leoni Papæ etiam facundiss. sanctus in decretis suis Papa Gelasius, ita in-  
quiens: Decretales epistolæ, quas beatissimi Papæ diuersis temporibus ab Vrbe Roma pro diuersorum patrum consultatione dederunt, venerabiliter suscipiendas decernimus. in quo notandum est, inquit, quòd non dixit, Decretales epistolas, quæ inter canones habentur, vel quas moderni pontifices dederunt: sed, Quas beatissimi papæ diuersis temporibus ab Vrbe Roma dederunt. Dicens autem, diuersis temporibus, etiam illa tempora vir sanctus comprehendit, quæ crebrescentibus paganorum persecutionibus, ad Sedem Apostolicam deferri causas episcoporum difficilimè permittebant. Hactenus Nicolaus. Cùm igitur Magdeb. episcopos quosdam Galliarum, testes in epistolas priscorum pontificum citauerint, qui nunquam eas epistolas, falsas & suppositas esse dixerunt, sed potius veras esse & suorum authorum, quorum esse feruntur, confessi sunt: superest, vt Magdeburgensibus dicamus, vt iterum repetam, quod Daniel illis senibus inueteratis dierum malorum, & iniquis iudicibus, Rectè & vos mentiti estis in caput vestrum: ipsi enim vestri testes, vos condemnant: qui satis veras esse epistolas aiebant, quarum testimonio, cùm è resua erat, vtentur: illud tantum obijcientes, non esse inter canones relatas. Sed de his satis. De-

*Dan. 13.*

*Testimonium  
epistola Cle-  
men. ad Iaco-  
bum, in Pho-  
tio Constant.*

indè Photius patriarcha Constantinopolitanus, eruditissimus author, ante annos item septingentos, in eo opere, quod de libris à se lectis composuit, quod Bibliothecam appellauit, epistolas duas Clementis ad Corinthios, & aliam eiusdem Clementis ad Iacobum fratrem Domini, se ait legisse. An negabitis, satis idoneum testem esse antiquitatis epistolæ huius, Photium Græcum authorem, hominem præsertim parùm Ecclesiæ Latine studiosum, immò aliquandò æmulum & obrectatorem? An dicetis blandiri voluisse, & in gratiam Ecclesiæ Latine epistolam circa tempora Caroli Magni, vt vos somniastis, fictam, inter libros veterum à se lectos, referre voluisse? Quid hoc amentius? Accedit etiam testis epistolæ Clementis ad Iacobum fratrem Domini, his omnibus, quos dixi, antiquior Rufinus To-

*Testimonium  
eiusdem epist.  
in Rufino aus-  
se annos mil-  
le cc.*

ranus, qui in prologo librorum eiusdem Clementis de beati Petri cum Simone Mago disputationibus, affirmat, olim hanc epistolam interpretatam esse & editam: quodq; in ea de omni ordine ecclesiastico contineretur, id quod Magdeburgenses premit, & ferre non possunt. Verrisse autem Rufinum è Græco in Latinum libros istos, quos dixi, in quorum prologo hoc testimonium epistolæ Clementis tribuit, Testis est Gennadius vetus author, in scriptoribus Ecclesiasticis. Illud autem, quod fortasè parùm rem consideranti autoritatè epistolæ imminuere videri posset, quod in principio librorum eiusdem Clementis de Petri sermonibus & disputationibus cum Simone, quos ab hæreticis deprauatos fuisse Epiphanius, Hierony. & ipse idem eorum interpretas Rufinus, testes sunt, ab eodem Clemente collocata est, vt Photius quoque Constantinopolitanus in bibliotheca